
ryiiiLH
GOBIERNO DE CHILE

lntendencia
Región de Los Lagos

HOY SE RESOLVTO LO QUE SrGUE:

VISTOS:

a . -

g ' -

¡ . -

1 . -

2 . -

APRUEBA TRATO DIRECTO EN LOS
PROYECTOS QUE INDICA RESOLUCION
FUNDADA.

RES, EXENTA No

PUERTO MONTT,

t ,uU¿7'J /

15 t4$,1, 7.ü10

e . -

El Decreto No 23 del  02 de marzo de 2010 del  Min is ter io  del  Trabajo y Previs ión Socia l .

Lo dispuesto en la Asignación 264 del Item 15-01-03-24-03 de la ley 20.4O7 del Presupuesto del
Sector Publico oara el año 2010.

El Decreto N" 1964 del 2006, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social.

El Decreto No 320 del 14 de Diciembre del 2006 que establece objetivos, líneas de acción y
procedimientos del Programa Inversión en la Comunidad.

Lo dispuesto en la letra o) del articulo No 2 de la Ley 19.175 y sus normas pertinentes;

Lo dispuesto en la Ley No 19.886 sobre contratos Administrativos de Surninistro y Prestación de
Servicios, del año 2003 y su respectivo reglamento.

El  D.S No 826 del  tO. tO.2OO2, del  Sr .  Min is t ro de Hacienda.

La Circular  No 4,  del  20.01.2003,  del  Sr .  Min is t ro de Hacienda,  que inst ruye sobre Transparencia en
las Contratac iones publ ica.

La Resolución 1600 de 2008, de la Contraloría General de la Republica.

Y CONSIDERANDO:

Que estos proyectos t ienen una connotación social ,  que permit i rá dar trabajo a las jefas
y jefes de hogar cesantes de la comuna que se indican.

La ejecución de los proyectos se real izara por la I .  Municipal idades que se indican.

RESUELVO:
1.- AUTORIZA el procedimiento de trato directo para proceder a la contratación directa de los

proyectos que a continuación se individualizan a la respectiva municipalidad.

Comuna Proyecto Cupos Monto

Osorno Manejo  ambien ta l ,  manutenc ión  y  hermoseamiento  de l
espac io  pub l i co  y  comuni ta r io .

t07 s11 .616 .776 . -

Osorno Manutención y ornamentación de establecimientos públicos
de serv ic io a la  comunidad.

40 $4.342.720.-

Puerto Montt Limpieza cal les v áreas verdes 5a etaoa. 83 $ 9 . 0 1 1 . 1 4 4 . -
Puerto Montt Limoieza cal les v áreas verdes 6a etaoa. 150 $16.285.200.-
Puerto Montt Limoieza cal les v áreas verdes 4a etaoa, 1 5 0 $ 1 6 . 2 4 5 . 2 0 0 . -
Puerto Montt Limoieza cal les v áreas verdes la etapa. 50 $5.428.400.-
Puerto Montt Limoieza cal les v áreas verdes 2a etaoa 1(t{) s10.a56.aoo.-
Puerto Montt Limoieza calles v áreas verdes 3a etaoa. 1 1 0 $11.942.480.-
Puerto Montt Hosoital Puerto Montt 3a etaoa. 10 $1.08s.680.
Puerto Varas Meioramiento olava de los enamorados. 2S s2.714.20fJ.-
Cochamo Limpieza y desmalezamiento áreas verdes y ribereñas de la

comuna de Cochamo II etaoa.
20 $2 .171 .360 .

Los Muermos Manejo y conservación de áreas verdes en Los Muermos II
etaoa.

9 s 977.L12.-

Fresia Mantenc ión  orados  de  la  comuna de Fres ia . 26 $2.A22.76a.-
Fresia Preoarando la  comuna oara  e l  inv ie rno . 20 s2 .171 .360 . -
L lanqu ihue Manutención areas verdes sector Pel l ines. 20 s2 .171 .360 .



M a u l l i n L imo ieza de fensa f luv ia l .  comuna Mau l l in . 1 5 $1.628.520.-
Calbuco Limpieza y manutención de espacios y edi f ic ios públ icos

comuna  de  Ca lbuco .
80 $8.685.440.-

Castro 2a etapa Conservación áreas publicas y cal les de la ciudad
de Castro

20 $2 .171 .360 .

Castro 3a etapa conservación edif icios públ icos y apoyos
admin is t ra t i vos  oara  la  mun ic ioa l idad de  Cast ro -

30 $3.2s7.O4O.-

Ancud Manutención a dependencias de edif icios públ icos y servicios
a  la  comunidad.

79 $8.576.872.-

Ancud Manutención,  habi l i tac ión y ornamentación de espacios de
interés turístico.

30 $3.257.040.-

Ancud Hab i l i tac ión ,  reparac ión ,  manutenc ión  y  o rnamentac ión
áreas  de  uso oub l ico .

150 $16 .285 .200 . -

Ancud Habilitación y mejoramiento de espacios públicos e
información turística.

40 54.342.720.-

Ancud Manutención y arreglos menores en caminos y espacios
oúbl icos rura les.

30 s3.257.O40.-

Quemchi Limpieza áreas verdes dist intos sectores de la comuna de
Ouemchi .

40 94.342.720.-

Quemchi Mejoramiento de caminos dist intos sectores de la comuna de
O u e m c h i .

30 $3.2s7.O4O.-

Dalcahue Aseo y ornato de las diferentes cal les urbanas y rurales de la
comuna.

60 $6 .514 .O80 . -

Chonch i Mejoramiento de establecimientos educacionales, edif icios
públicos y espacios públ icos y reposición de aceras en las
cal les Pedro Aguirre Cerda, Sargento Candelaria y
Centenar io  de  la  c iudad de  Chonch i .

30 s3.257.O40.-

Puque ldon Conservación y manutención de áreas de uso publico e
i n f raes l - r r  rc t r  r ra  coe ia l  ?d  c tana

40 s4.342.720.-

Quinchao Pintura y demarcación de cal les y señalet ica turíst ica
sequnda e taDa.

30 $3.257.040.-

Quinchao Mejoramiento de infraestructura y espacios públ icos en
Achao 2a etapa.

20 $2 .171 .360 . -

Quinchao Mejoramiento y manutención recintos deportivos en la
ciudad de Achao.

20 $2 .171 .360 . -

Quel lon Limpieza y desmalezamiento de cauce de r ios sector urbano
v nr ra l  de  Oue l lon  e taoa I I

50 $5.428.400.

Ouel lon Reoaraciones de Jardines Infanti les. Sede Social v otros. 50 $5.428.400.-
Quel lon Limpieza y mejoramiento del borde costero y otros de la

comuna de Oue l lon  e tapa IL
50 $5.428.400.-

Quel lon Apertura y construcción de muro de contención sector
Bel lav is ta.

20 s2 .171 .360 . -

Quel lon Mejoramiento Playa de Punta de Lapa y otros comuna de
Ouel lon I I  e taoa.

50 $to .091.3oo. -

Quel lon Pintura de edif icios públ icos, sede sociales, jardin infanti les y
escue las  de  la  comuna.

50 $10 .091 .300 . -

Quel lon Apoyo a  los  ed i f i c ios  pub l i cos ,  l imp ieza  y  manutenc ión  de  los
ed i f i c ios  oub l i cos  de  Oue l lon .

50 $1O.091 .300 . -

Quel lon Construcción y manutención de áreas verdes en la comuna
de Ouel lon v ot ros.

50 $10 .091 .300 . -

Ouel lon Bar r idos  de  ca l les  v  o t ros  de  la  comuna de Oue l lon  e taoa I 50 q 1 o _ o q 1  - ? o o  -
Pa lena Manutención áreas verdes Palena 1 8 sL.954.224.-

u

ANÓTEsE, coMUNÍeuEsE Y ARcHÍvEsE.

. ' ?  
. "
(,

¿ U

PORCI
NDENTE REGIONAL

-* '*

Seremi del Trabajo Región de Los Lagos
Dpto. Presupuesto Intendencia Regional.
Archivo Dpto. Juridico Intendencia Regional , '
Archivo intendencia Región de Los Lagos

i{ A:!:
Z  . j ' , i i \

J U R

GION DE LOS LAGOS


